TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida Doutor Olinto Fonseca, Nº 4 - Bairro Centro - CEP 35588-000 - Arcos - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/ACS - COMARCA/ACS - ADM. FÓRUM

A Dra. Vanessa Torzeczki Trage, MM Juíza de Direito da 2ª Vara Cível, Criminal
e VEC da comarca de Arcos, estado de Minas Gerais, na qualidade de Juíza Diretora do Foro e
no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, etc.

FAZ SABER a quantos o presente EDITAL virem ou dele tomarem

conhecimento que, consoante o disposto nos artigos 30, inciso II, 31 e 65, inciso I da Lei
Complementar nº 59, de 18/01/2001, do Aviso nº 44 de 26/09/2001, bem como nos termos dos
artigos 30, II e 31 da Lei Complementar nº 35, de 28/12/2005 e da Lei Complementar nº 105, de
14/08/2008, c/c os artigos 26 a 43 do Provimento nº 355 de 108, da Egrégia Corregedoria de
Justiça do Estado de Minas Gerais, foi designado o dia 17 de janeiro de 2025 às 14:00 horas ,
no edifício do Fórum desta comarca, no Salão do Tribunal do Júri, para a realização da
Audiência de Instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL referente ao ano de 2024,
para a qual ficam convidados os Representantes do Ministério Público, a Ordem dos
Advogados do Brasil e seus inscritos militantes na comarca, Oficiais de Registro, Tabeliães e
seus prepostos, servidores judiciais, demais autoridades dos poderes Executivo e Legislativo
municipais e partes interessadas que, na audiência inaugural e no curso dos trabalhos
correcionais, poderão apresentar denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução
dos serviços judiciários, juizados especiais, dos serviços notariais e de registro, dos serviços da
justiça de paz, da polícia judiciária, dos presídios da comarca e dos abrigos para menores.
(Arcos/MG – Pains/MG e distrito Vila Costina).

E, para conhecimento geral, o presente Edital será afixado no átrio do Fórum e

receberá ampla divulgação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Arcos, 10 de janeiro de 2025.

Vanessa Torzeczki Trage
Juíza de Direito Diretora do Foro

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Torzeczki Trage, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 10/01/2025, às 16:08, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Edital 01 (21447607)         SEI 0002892-39.2025.8.13.0042 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 21447607 e o código CRC 2A985EC9.

0002892-39.2025.8.13.0042 21447607v2

Edital 01 (21447607)         SEI 0002892-39.2025.8.13.0042 / pg. 2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Edital 01 (21447607)